"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
1.365.600,00 (Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

02. GAbINETE DO PREFEITO
02.001. Chefia de Gabinete
02.001.04122.0001.2.036

3.3.71.70 Rateio Pela Participação em Consórcio Publ. 01110 100.000,00

[...]

de trânsito, todas de competência da 
Junta Administrativa de Recursos e 
Infrações – JARI, órgão da Secretaria 
de Transportes  e da Mobilidade Ur-
bana – SETRAN, enquadrados indu-
bitavelmente no regime de monopólio 
pela Lei Federal nº6538/1978, no valor 
total de R$648.000,00 (seiscentos e 
quarenta e oito mil reais), pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme solici-

tação, considerações e justificativas 
da SETRAN (fls.03). 

II - Publique-se e a seguir encaminhe-
se o presente Processo Administrativo 
para a Secretaria de Finanças - SF, 
para as providências cabíveis e,

[...]

MILTON JESUS DE ARAUJO COMÉRCIO E EVENTOS ME. 
CNPJ: 19.807.589/0001-62
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
DE SONORIZAÇÃO E DATA SHOW PARA REUNIÕES EM UNIDADES ESCO-
LARES PARA REALIZAÇÃO DO DESFILE 7 DE SETEMBRO DE 2014.
ASSINATURA: 02/09/2014
VALOR: R$ 76.450,00 (SETENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA 
REAIS).                                                                          
PRAZO: CONFORME  PROGRAMAÇÃO  DA SECRETARIA.

'

EXTRATO DE  NOTAS DE ENCOMENDA E 
CONTRATOS

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 19.713/2014
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.042/2014
DATA: 30/09/2014
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: HEALTHÉCNICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos
VALOR: R$ 1.290,00 (Um mil, duzentos e noventa reais)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 19.705/2014
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.040/2014
DATA: 30/09/2014
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: VITAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição de tiras reagentes
VALOR: R$ 350.660,00 (Trezentos e cinquenta mil e seiscentos e sessenta 
reais)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 19.715/2014
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.130/2014
DATA: 30/09/2014
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: MB PRINT COLOR LTDA. - ME
OBJETO: Aquisição de material gráfico
VALOR: R$ 185.480,00 (Cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta 
reais)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 19.704/2014
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.957/2014
DATA: 30/09/2014
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: PAPALIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de escritório